GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA

DE ESTADO DA EDUCAÇÃO UNIDADE REGIONAL
DE ENSINO – REGIÃO NORTE 1

Rua Faustoso, 281 - Vila Romana, CEP: 05042-010, São Paulo – SP.

2° EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO
PROFESSOR TUTOR ANOS FINAIS 2026

O Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino –
Região Norte 1, com fundamento no disposto no artigo 6º do Decreto n.º 54.682, de 13-08-
2009 e resolução SEDUC n.º 95, de 7 de novembro de 2024, torna público a convocação
para atribuição presencial dando continuidade ao processo seletivo simplificado de
docentes para atuação no projeto de Professor Tutor nos anos finais do Ensino
Fundamental, instituído pela Resolução SEDUC Nº 140 de 18 de novembro de 2025, na
rede estadual de ensino.

Data da atribuição: 24/02/2026, às 10h.

Local: URE Norte 1 – Rua Faustolo, 281, Água Branca – São Paulo - SP.

Público alvo: Professores classificados no Processo Seletivo Professor Tutor Anos Finais
(confira a lista)

https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2025/12/publicao-tutor-ps-
entrevista_aos_finais_221222025_ure_nt1_v2.pdf

Das vagas disponíveis:

PROFESSOR TUTOR ANOS FINAIS

Escola Disciplina Aulas disponíveis

JOAQUIM LUIZ DE BRITO PROFESSOR Língua Portuguesa 13

JOAQUIM LUIZ DE BRITO PROFESSOR Matemática 13

Publique-se.

Prof. Fernando Teruel
Coordenador Geral

Dirigente Regional de Ensino

https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2025/12/publicao-tutor-ps-entrevista_aos_finais_221222025_ure_nt1_v2.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2025/12/publicao-tutor-ps-entrevista_aos_finais_221222025_ure_nt1_v2.pdf